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PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ATUAÇÃO NO 

PROJETO DE APOIO À TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - PROATI - 2025 

 

 
Edital de Convocação para realização da Prova 

 

A Comissão Especial do Projeto de Apoio à Tecnologia – PROATI da Diretoria de 

Ensino da Região de Capivari, com fundamento na Resolução SEDUC nº 

35/2025 e Edital nº 15 – Abertura do Certame – Processo Seletivo Simplificado 

para atuação no Projeto de Apoio à Tecnologia da Informação – PROATI/2025, 

CONVOCA os inscritos deferidos para realização de prova objetiva, a 

realizar-se presencialmente na Escola Estadual Padre Fabiano José 

Moreira Camargo, Rua Coronel Delfino, s/nº - Centro, Capivari. 

 

Data: 08/06/2025 

Horário: Das 9h às 11h 

 

Os candidatos deverão se apresentar ao local de prova com trinta minutos de 
antecedência – os portões serão abertos às 8h30, portando documento pessoal 

de identificação com foto válido. 

 

Os portões serão fechados às 9h00 – não será permitida entrada após o 

fechamento dos portões, em hipótese alguma. 

 
ATENÇÃO: 

» A prova será realizada de forma digital, composta por 20 questões de múltipla 

escolha e terá duração máxima de duas horas, sendo permitida a saída do local 
de prova somente após decorrido meia hora de seu início. 

» Durante a realização da prova, não será permitida qualquer comunicação com os 

demais participantes, fontes de consulta, tampouco o uso de qualquer item eletrônico 
próprio, de qualquer espécie ou natureza. 

 
» A não observância dos itens previstos neste edital implicará no impedimento à 

participação da prova ou na sua retirada compulsória do certame, com a consequente 
eliminação do processo seletivo. 

 
» Todas as etapas do processo seletivo terão suas comunicações publicadas no site 

eletrônico desta Diretoria de Ensino https://decapivari.educacao.sp.gov.br/, cabendo 
aos candidatos o acompanhamento diário das publicações, já que não haverá 

comunicação do certame por nenhum outro meio. 

» Não caberá a alegação de desconhecimento das disposições deste edital e do 
conteúdo exposto na Resolução SEDUC nº 35/2025, bem como das publicações deste 
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certame, quais são de leitura obrigatória por parte dos candidatos. 

 
LISTAGEM DOS CANDIDATOS DEFERIDOS 

 

 

NOME RG 

Adriana Bordin Messias 

Alessandre Scarce Bagatello 

Alexandra Dos Santos  

Aline Eduarda Da Silva Custodio Dos Santos  

Aline Priscila Alves Da Silva  

Alzeni Da Silva Alves Russo  

Ana Carolina Brunozi  

Ana Clara Colaboni Moreno  

Ana Helena Tadei Ramos Matos 

Ana Mayara Da Silva Albino Souza  

Ana Paula Mascarenhas 

Anderson De Lima 

Andressa Diogo Da Silva 

Antonia Daniela Ferraz Leite  

Antonio Marcos Da Silva 

Arielly Marcelle Toniolli Ferreira  

Barbara Renata Carvalho  

Beatriz Alves Macedo Messias  

Beatriz De Pula Saldanha 

Bruno Soares Vitorino 

Celia Araujo Dos Reis 

Cicero Edinaldo De Lima 

Daniel Aparecido Bossolan  

Daniel De Oliveira  

Danivaldo Teixeira  

Dayane Rafaela Cologueze Rodrigues 

Eberson Antônio De Oliveira  

Eduardo Jose Da Costa 

Elisangela Pio De Abreu Santos  

Eliza Ayako Mukai 

42687832 

239167533 

200814990 

493381739 

441124367 

303826010 

303213449 

43.923.119 

446942546 

599178075 

497993508 

294855348 

408972002 

461963759 

37.235.772 

460301822 

555664004 

523503532 

99217685 

341080354 

59723369 

37922656 

30.258.346 

453633821 

334388910 

98866434 

412358086 

483457103 

32913819 

151232799 
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Elton Soares 

Emerson José Custodio 

Everton Bizin 

Fabricio Matias Pires 

Felipe Dos Santos Nascimento  

Felipe Matias Scavone 

Felipe Moreira De Souza  

Girleia Santos De Jesus Reis  

Greicieli Azaria De Oliveira  

Guilherme Dias Da Silva  

Guilherme Patrick Sylvestre 

Guilherme Roberto Domingues  

Idamares Soares Antunes Franco 

Igor Gabriel De Castro Silva  

Isa Carolina De Campos Ribeiro  

Jaqueline Andressa Barbieri De Proenca 

José Antonio Guido 

Josiane Mardegam Polo 

Josilene Fernanda Da Silva Crepardi  

Juliana Andréa De Camargo Crepaldi  

Jullya Kehlert Santos 

Juscelino Eduardo Dos Santos Junior  

Karen Klycia Silva Ferreira  

Karina Maria Paulino De Miranda 

Karoline Soares Ferreira 

Karoliny Corrêa De Souza 

Kevin Muniz 

Leonardo De Sousa Almeida  

Liziany Ricardo Soares  

Luís Wagner Ferreira 

Luiz Ademir Bassani 

Luiz Antonio Neto 

Luiza Maria Conceição Ferreira De Farias 

Marcos Paulo Da Costa  

Maria Aparecida Andrade Da Silva  

Maria Vitoria Pinheiro 

343829666 

47890494 

426090081 

477821170 

558317406 

45513216 

579307293 

502596594 

573304269 

488810073 

502607816 

499576019 

286763539 

65.025.938  

555419435 

439810103 

7612213 

25480817 

359029942 

428094168 

502591821 

417227073 

54259853 

415315815 

53.363.872 

463519851 

393346195 

1430367  

601898771 

346418185 

620275339 

479770190 

221591503 

28684333 

68 535 288  

568702840 
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Mariana Mendes De Souza 

Marta José Silvestre De Assis  

Michelle De Marcena  

Monize Moraes Fedatto  

Neusa Antonieta De Qliveira 

Nicole Borges Bortolaso 

Pamela Caroline Pereira Couto Dante 

Rafael Bianchi Amaral 

Rafael Tabai Soares 

Rafaela Brito Alves 

Regiane Anelli Lacerda Tomé 

Renata Aparecida Valério 

Rodrigo Molon De Sousa 

Rosyanne Fonseca Da Silva 

Sabrina Cristina Da Silva Zanetti 

Sandra Cristina Santos Clementino 

Tamires Ramos De Oliveira  

Thaíres Vitória Dos Santos  

Thaís Giovana Cioldin Tolotti Miotto  

Thamiris Barros Bueno 

Valdir Scarpelini  

Valmir Lauriano Da Silva Júnior 

Vanderlei Dorta Peron 

Vinicius Correia Da Silva 

Wesley Silva Galvão  

Wilhian Rodrigues Alves 

Wilson Rodrigues Ferreira 
 

43884369 

173113106 

40.007.555 

428025386 

415054928 

57639281 

445599133 

430473709 

3056948560 

62551449 

290379982 

337636035 

33.329.250 

719729 

564702419 

386318049 

346021807 

607221665 

406200993 

427639846 

26465434 

428282167 

21406994 

44485925 

419014251 

66158822 

632338 
 

 

Capivari, 06 de junho de 2025. 

 
 

 

Comissão Especial do projeto de apoio à tecnologia – PROATI e 

Dirigente Regional de Ensino em exercício 

 

Diretoria de Ensino – Região de Capivari 
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