

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE CAPIVARI

Rua: Regente Feijó, 773 – Centro – Capivari/SP

CEP: 13.360-021 | Fone (19) 3491-9200 |
e-mail: decap@educacao.sp.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ATUAÇÃO NO PROJETO DE APOIO À TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - PROATI - 2025

Edital de Convocação para realização da Prova

A Comissão Especial do Projeto de Apoio à Tecnologia – PROATI da Diretoria de Ensino da Região de Capivari, com fundamento na Resolução SEDUC nº 35/2025 e Edital nº 15 – Abertura do Certame – Processo Seletivo Simplificado para atuação no Projeto de Apoio à Tecnologia da Informação – PROATI/2025, CONVOCA os inscritos deferidos para realização de prova objetiva, a realizar-se presencialmente na Escola Estadual Padre Fabiano José Moreira Camargo, Rua Coronel Delfino, s/nº - Centro, Capivari.

Data: 08/06/2025

Horário: Das 9h às 11h

Os candidatos deverão se apresentar ao local de prova com **trinta minutos de antecedência** – os portões serão abertos às 8h30, portando **documento pessoal de identificação com foto válido.**

Os portões serão fechados às 9h00 - não será permitida entrada após o fechamento dos portões, em hipótese alguma.

ATENÇÃO:

- » A prova será realizada de forma digital, composta por 20 questões de múltipla escolha e terá duração máxima de duas horas, sendo permitida a saída do local de prova somente após decorrido meia hora de seu início.
- » Durante a realização da prova, **não será permitida** qualquer comunicação com os demais participantes, fontes de consulta, tampouco o uso de qualquer item eletrônico próprio, de qualquer espécie ou natureza.
- » A não observância dos itens previstos neste edital implicará no impedimento à participação da prova ou na sua retirada compulsória do certame, com a consequente eliminação do processo seletivo.
- » Todas as etapas do processo seletivo terão suas comunicações publicadas no site eletrônico desta Diretoria de Ensino https://decapivari.educacao.sp.gov.br/, cabendo aos candidatos o acompanhamento diário das publicações, já que não haverá comunicação do certame por nenhum outro meio.
- » Não caberá a alegação de desconhecimento das disposições deste edital e do conteúdo exposto na Resolução SEDUC nº 35/2025, bem como das publicações deste



GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE CAPIVARI

Rua: Regente Feijó, 773 – Centro – Capivari/SP

CEP: 13.360-021 | Fone (19) 3491-9200 | e-mail: decap@educacao.sp.gov.br

certame, quais são de leitura obrigatória por parte dos candidatos.

LISTAGEM DOS CANDIDATOS DEFERIDOS

NOME	RG
Adriana Bordin Messias	42687832
Alessandre Scarce Bagatello	239167533
Alexandra Dos Santos	200814990
Aline Eduarda Da Silva Custodio Dos Santos	493381739
Aline Priscila Alves Da Silva	441124367
Alzeni Da Silva Alves Russo	303826010
Ana Carolina Brunozi	303213449
Ana Clara Colaboni Moreno	43.923.119
Ana Helena Tadei Ramos Matos	446942546
Ana Mayara Da Silva Albino Souza	599178075
Ana Paula Mascarenhas	497993508
Anderson De Lima	294855348
Andressa Diogo Da Silva	408972002
Antonia Daniela Ferraz Leite	461963759
Antonio Marcos Da Silva	37.235.772
Arielly Marcelle Toniolli Ferreira	460301822
Barbara Renata Carvalho	555664004
Beatriz Alves Macedo Messias	523503532
Beatriz De Pula Saldanha	99217685
Bruno Soares Vitorino	341080354
Celia Araujo Dos Reis	59723369
Cicero Edinaldo De Lima	37922656
Daniel Aparecido Bossolan	30.258.346
Daniel De Oliveira	453633821
Danivaldo Teixeira	334388910
Dayane Rafaela Cologueze Rodrigues	98866434
Eberson Antônio De Oliveira	412358086
Eduardo Jose Da Costa	483457103
Elisangela Pio De Abreu Santos	32913819
Eliza Ayako Mukai	151232799



GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO DE CAPIVARI

Rua: Regente Feijó, 773 – Centro – Capivari/SP CEP: 13.360-021 | Fone (19) 3491-9200 | e-mail: decap@educacao.sp.gov.br

e maii. decapta educaca	to to prigot hor
Elton Soares	343829666
Emerson José Custodio	47890494
Everton Bizin	426090081
Fabricio Matias Pires	477821170
Felipe Dos Santos Nascimento	558317406
Felipe Matias Scavone	45513216
Felipe Moreira De Souza	579307293
Girleia Santos De Jesus Reis	502596594
Greicieli Azaria De Oliveira	573304269
Guilherme Dias Da Silva	488810073
Guilherme Patrick Sylvestre	502607816
Guilherme Roberto Domingues	499576019
Idamares Soares Antunes Franco	286763539
Igor Gabriel De Castro Silva	65.025.938
Isa Carolina De Campos Ribeiro	555419435
Jaqueline Andressa Barbieri De Proenca	439810103
José Antonio Guido	7612213
Josiane Mardegam Polo	25480817
Josilene Fernanda Da Silva Crepardi	359029942
Juliana Andréa De Camargo Crepaldi	428094168
Jullya Kehlert Santos	502591821
Juscelino Eduardo Dos Santos Junior	417227073
Karen Klycia Silva Ferreira	54259853
Karina Maria Paulino De Miranda	415315815
Karoline Soares Ferreira	53.363.872
Karoliny Corrêa De Souza	463519851
Kevin Muniz	393346195
Leonardo De Sousa Almeida	1430367
Liziany Ricardo Soares	601898771
Luís Wagner Ferreira	346418185
Luiz Ademir Bassani	620275339
Luiz Antonio Neto	479770190
Luiza Maria Conceição Ferreira De Farias	221591503
Marcos Paulo Da Costa	28684333
Maria Aparecida Andrade Da Silva	68 535 288
Maria Vitoria Pinheiro	568702840



GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO DE CAPIVARI

Rua: Regente Feijó, 773 – Centro – Capivari/SP CEP: 13.360-021 | Fone (19) 3491-9200 | e-mail: decap@educacao.sp.gov.br

Mariana Mendes De Souza	43884369
Marta José Silvestre De Assis	173113106
Michelle De Marcena	40.007.555
Monize Moraes Fedatto	428025386
Neusa Antonieta De Qliveira	415054928
Nicole Borges Bortolaso	57639281
Pamela Caroline Pereira Couto Dante	445599133
Rafael Bianchi Amaral	430473709
Rafael Tabai Soares	3056948560
Rafaela Brito Alves	62551449
Regiane Anelli Lacerda Tomé	290379982
Renata Aparecida Valério	337636035
Rodrigo Molon De Sousa	33.329.250
Rosyanne Fonseca Da Silva	719729
Sabrina Cristina Da Silva Zanetti	564702419
Sandra Cristina Santos Clementino	386318049
Tamires Ramos De Oliveira	346021807
Thaíres Vitória Dos Santos	607221665
Thaís Giovana Cioldin Tolotti Miotto	406200993
Thamiris Barros Bueno	427639846
Valdir Scarpelini	26465434
Valmir Lauriano Da Silva Júnior	428282167
Vanderlei Dorta Peron	21406994
Vinicius Correia Da Silva	44485925
Wesley Silva Galvão	419014251
Wilhian Rodrigues Alves	66158822
Wilson Rodrigues Ferreira	632338

Capivari, 06 de junho de 2025.

Comissão Especial do projeto de apoio à tecnologia – PROATI e Dirigente Regional de Ensino em exercício

Diretoria de Ensino - Região de Capivari